ZBA

Zentrum fur Briickenangebote

Liste der gemeldeten Briickenpraktikumsbetriebe (Diese Liste wird regelmassig aktualisiert.)

Die aufgefiihrten Betriebe sind bereit ein Briickenpraktikum im Kombinierten Profil des ZBA BL anzubieten.
Hinweis: Neben den auf der Liste aufgeflihrten Betrieben, kénnen Sie jeden Betrieb mit gtiltiger Bildungsbewilligung anfragen, ob ein Briickenprak-

tikum angeboten wird.

Fiir weiterfiihrende Auskiinfte steht Ihnen das Praxismanagement des ZBA BL zur Verfiigung.
praxismanagement.zba@kvbl.ch oder 061 465 46 35

Alle weiteren Informationen zum Bewerbungsprozess finden Sie unter www.zba.kvbl.ch - Kombiniertes Profil

Beruf

Abdichter/in
Spengler/in

Abdichter/in
Anlage- und Apparatebauer/in
Spengler/in

Automatikmonteur/in
Montageelektriker/in

Automobilfachfrau/mann

Automobilfachfrau/mann
Logistiker/in

Firma

A&B Flachdach AG

Morath AG

ETAVIS
Kriegel & Schaffner AG

Bm Parts GmbH

Iveco (Schwiez) AG

Adresse

Sonnenweg 2
4153 Reinach BL

Paradiesrain 2-10
4123 Allschwil

Wien-Strasse 2
4002 Basel 2 Annahme

Sageweg 11
4304 Giebenach

Kriegackerstrasse 36
4132 Muttenz

Zentrum fir Briickenangebote - Kriegackerstrasse 30 - 4132 Muttenz - 061 465 46 20 - zba.kvbl.ch - zba@kvbl.ch

Kontakt

061 381 70 00
team@abflachdach.ch

061 486 45 00
lisa.franzoni@morath.ch

061 316 63 70
patrick.bossard@etavis.ch

061981 21 21
bm-parts@outlook.com

061 465 50 00
muttenz@ivecogroup.com

19.02.2025

Kontaktperson

Andreas
Alt

Lisa
Franzoni

Patrick
Bossard

Laurent
Blaca

Thomas
Lutz

Schulen
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Augenoptiker/in

Coiffeuse/Coiffeur

Coiffeuse/Coiffeur

Coiffeuse/Coiffeur

Coiffeuse/Coiffeur

Coiffeuse/Coiffeur

Dachdecker/in

Dachdecker/in
Spengler/in
Zimmerin/Zimmermann

Dentalassistent/in

Optik Bloch AG

HaarGallery

Coiffure Sandra

Coiffure Moustache

hairstyle & face

HR Hair & Beauty GmbH

Hummel & Meyer AG

Wacker Bedachungs AG

Zahnarztpraxis med. dent.

Claudia D" Alessio

Schulstrasse 2
4436 Oberdorf

Kasernenstrasse 30
4410 Liestal

Brunngasse 40
4153 Reinach BL

Hauptstrasse 101
4450 Sissach

Gartenweg 3
4144 Arlesheim

Falknerstrasse 9
4001 Basel

Langenhagstrasse 1
4147 Aesch BL

Dornacherstrasse 189
4147 Aesch BL

Ettingerstrasse 27B
4147 Aesch BL

061 961 11 20
optikblochag@gmx.ch

061 511 40 40
info@haar-gallery.ch

061 711 26 00
coiffuresandra@bluewin.ch

076 465 31 43
ruth.mueller@me.com

061 461 06 60
loreta@hairstyleandface.ch

076 431 33 87
info@hrbeauty.ch

061 756 96 96
info@hummel-meyer.ch

061 701 37 07
service@wacker-ag.ch

061 751 49 39
praxis.dalessio@bluewin.ch
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Martina
Bloch

Katia
Paone

Sandra
Siciliano

Ruth
Mdaller-Fellno

Loreta
Schoper

Rejhane
Haliti

Andreas
Meyer

Nico
Wacker

Sara
Dias
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Detailhandelsfachfrau/ Rieders Whisky Truffes Allschwilerstrasse 30 061 302 55 34 Basil
Detailhandelsfachmann 4055 Basel rieder@whiskeytruffes.ch Véhringer
Detailhandelsfachfrau/ Coop Genossenschaft Ausbildung, Postfach 062 886 75 95 Adelina
Detailhandelsfachmann 5600 Lenzburg 1 adelina.mustafa@coop.ch Mustafa
Detailhandelsfachfrau/ Conforama Suisse SA Grissenweg 10 061 551 28 96 Valentina
Detailhandelsfachmann 4133 Pratteln sekr.pratteln@conforama.ch Djuric
Detailhandelsfachfrau/ Hoheners der Basler Biola-  Schiitzenmattstrasse 30 061 274 02 06 Alexandra
Detailhandelsfachmann den 4051 Basel a.hanauer@hoeheners.ch Hanauer
Detailhandelsfachfrau/ Ledermann Services plus Krummeneichstrasse 39 061 821 44 67 Marc
Detailhandelsfachmann GmbH 4133 Pratteln migrol.pratteln@migrolino.com Ledermann
Detailhandelsfachfrau/ Brauthaus Pliss GmbH Hauptstrasse 54 061 411 80 90 Caroline
Detailhandelsfachmann 4132 Muttenz capluess@bluewin.ch Borer
Detailhandelsfachfrau/ Genossenschaft Migros Ruchfeldstrasse 15 058 575 51 60 Bigna
Detailhandelsfachmann Basel 4142 Minchenstein berufsbildung@migrosbasel.ch Gisi
Detailhandelsfachfrau/ Mobilcom ICT GmbH Rosenstrasse 22 061 921 17 65 Marco
Detailhandelsfachmann 4410 Liestal m.hodel@mobilcomliestal.ch Hodel
ICT-Fachfrau

ICT-Fachmann

Detailhandelsfachfrau/ PrimaNatura GmbH Dorfplatz 4 079 400 93 65 Thomas
Detailhandelsfachmann 4144 Arlesheim tommueller@datacomm.ch Muller


mailto:rieder@whiskeytruffes.ch
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Detailhandelsfachfrau/
Detailhandelsfachmann
Informatiker/in
Kauffrau/Kaufmann
Mediamatiker/in

Elektroinstallateur/in
Montageelektriker/in

Elektroniker/in
Logistiker/in
Produktionsmechaniker/in

Fachfrau/Fachmann
Apotheke

Profmedia Agentur

Swisspro NW AG

Endress+Hauser AG

City Apotheke

Gewerbestrasse 4
4450 Sissach

Ringstrasse 9
4123 Allschwil

Christoph Merian Ring 4
4153 Reinach BL

Aeschenvorstadt 4
4051 Basel

061973 16 16
as@profline.ch

061 206 15 86
nemanja.milutinovic@swisspro.ch

061 171 85 42
ralf.martin@endress.com

061 272 10 44
city-apotheke.basel@bluewin.ch
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Adriano
Sibilia

Nemanja
Milutinovic

Ralf
Martin

Nicole Simon

Fachfrau/Fachmann Betreuung

Fachfrau/Fachmann Betreuung

Fachfrau/Fachmann Betreuung

Familienzentrum
Schénenbuch

Kindertagesstatte
Lupine

globegarden
childcare gmbh
(Hauptsitz)

Mittlerfeldweg 5
4124 Schonenbuch

Gasstrasse 15
4056 Basel

Spligenstrasse 14
8002 Zirich

061 202 76 48
rahel.svoboda@familienzentrum-
schoenenbuch.ch

061 321 58 33
sekretariat@lupine.ch

076 568 80 16
michael.ruetimann@thekccgroup.org

Rahel
Svoboda

Mirjam
Belkhadem-
Jagagi

Michael
Ratimann
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Fachfrau/Fachmann Betreuung Kinderkrippe Baselmattweg 198 061 481 02 57 Daniela
Schlumpfhtdsli 4123 Allschwil info@kinderkrippeschlumpfhuesli.ch Fedele
Fachfrau/Fachmann Betreuung Kinderkrippe Gartenstadt 1 0614137373 Sabrina
Haslischloss GmbH 4142 Minchenstein s.dibartolo@haeslischloss.ch Di Bartolo
Fachfrau/Fachmann Betreuung Magische Kinderwelt Floraweg 7 076 442 40 26 Leonor
4410 Liestal elena_leonor@hotmail.com Elens
Fachfrau/Fachmann Betreuung Montessori Kita Muttenz Pestalozzistrasse 1 076 593 01 37 Simone
4132 Muttenz montessorimuttenz@gmx.ch Hehn
Fachfrau/Fachmann Betreuung Kita Chliind Chnopf Hardstrasse 7 061 9718500 Katrin
4455 Zunzgen kata.holzer@hotmail.com Holzer
Fachfrau/Fachmann Betreuung Kita 360 Grad Sissacherstrasse 11 061 981 21 21 Chantal
4460 Gelterkinden info@kita-360.ch Peter
Fachfrau/Fachmann Betreuung Wohnheim Baumgarten Vordere Gasse 26 061 991 06 06 Jonah
4493 Wenslingen bewerbung@wohnheim-baumgar- Schlup
ten.ch
Fachfrau/Fachmann Betreuung Kita Nonnenweg Nonnenweg 60 079 384 32 40 Arife
4055 Basel kita@nonnenweg.ch Kasan
Fachfrau/Fachmann Betreuung Sonnenhof Arlesheim AG Obere Gasse 10 061 706 12 35 Pierra
(Menschen m. Beeintrachtigung) 4144 Arlesheim pierra.huber@sonnenhofschweiz.ch Huber
Fachfrau/Fachmann Betreuung Zentrum fur Pflege und Teichweg 9 061 976 46 50 Barbara
Fachfrau/Fachmann Gesundheit Betreuung Milimatt 4450 Sissach b.affolter@muelimatt-sissach.ch Affolter
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Fachfrau/Fachmann Betreuung

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Fachfrau/Fachmann Gesundheit

Stiftung Haus Momo

Adullam Spitaler u.
Pflegezentren

Alterszentrum Alban-Breite

Alterszentrum
Am Bachgraben

Alterszentrum
Breitenbach

Alterszentrum Im Briel

Alters- und Pflegeheim
Moosmatt

Pflegehotel St. Johann

Stiftung Alters- und
Pflegeheime Binningen

Bruderholzstrasse 104
4053 Basel

Mittlere Strasse 15
4056 Basel

Zurcherstrasse 143
4052 Basel

Muesmattweg 33
4132 Allschwil

Bodenackerstrasse 10
4226 Breitenbach

Pfeffingerstrasse 10
4147 Aesch

Oberbiel 27
4418 Reigoldswil

St. Johanns-Ring 122
4056 Basel

Hohle Gasse 8
4102 Binningen

061 367 85 85
jolanda.leuenbeger@momobasel.ch

061 266 94 30
n.hug@adullam.ch

061 37591 23
bstoll@azab.ch

061 485 30 00
info@az-ambachgraben.ch

061 78992 14
greti.spaar@azbb.ch

061 756 33 23
maja.schroeder@az-imbruel.ch

061 926 66 66
info@aph-moosmatt.ch

061 326 16 16
lehrstelle@pflegehotel-bs.ch

061 426 94 73
tharcicha.sehasothy@aph- binnin-
gen.ch
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Jolanda
Leuenberger

Niklas
Hug

Barbara
Stoll

Daniela
Koppen-
steiner

Greti
Spaar

Maja
Schroder

Svenja
Sporri

Tobias
Viesel

Tharcicha
Sehasothy
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Seniorenzentrum
Schoénthal

Fachfrau/Fachmann Gesundheit
Fachfrau/Fachmann Betreuung
Kochin/Koch
Restaurantfachfrau/
Restaurantfachmann

Fachfrau/Fachmann Gesundheit
Fachfrau/Fachmann
Hotellerie-Hauswirtschaft
Hotelfachfrau/Hotelfachmann
Kochin/Koch
Restaurantfachfrau/
Restaurantfachmann

Stiftung Obesunne

Fachfrau/Fachmann Gesundheit
Fachfrau/Fachmann Betreuung
Fachfrau/Fachmann Hotellerie-
Hauswirtschaft
Fachfrau/Fachmann
Betriebsunterhalt
Kauffrau/Kaufmann
Restaurantfachfrau/
Restaurantfachmann

Tertianum Rebgarten

Fachfrau/Fachmann Gesundheit
Fachfrau/Fachmann
Betriebsunterhalt

Kochin/Koch

Zentrum Passwang

Parkstrasse 9
4414 Fillinsdorf

Bromhlbelweg 15
4144 Arlesheim

Rheinstrasse 8
4410 Liestal

Spitalstrasse 38
4226 Breitenbach

061 905 15 04
s.kamann@sz-schoenthal.ch

061 70507 24
petra.degen@obesunne.ch

061 544 32 65
fabian.niederhauser@tertianum.ch

061 785 31 31
nina.burkhalter@zentrumpass-
wang.ch
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Sebastian
Kamann

Petra
Degen Danich

Fabian
Niederhauser

Nina
Burkhalter
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Fachfrau/Fachmann Textilpflege

Fahrradmechaniker/in

Fotomedienfachfrau/
Fotomedienfachmann

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in
Kochin/Koch
Landwirt/in
Metzger/in
Milchtechnolog/in

Gebaudereiniger/in
Logistiker/in

Gipser/in-Trockenbauer/in

Gipser/in-Trockenbauer/in
Maler/in

Wascherei Regio AG

Wernli Velos

Foto-Labor-Studio-
Digital KAMBER

Bau- und Verkehrs-
departement
Kanton Basel-Stadt

Haefeli Gartenbau
GmbH

Dietisberg
Wohnen & Werken

Georg Fischer JRG AG

Gebrider Oser AG

Dumas AG

Langenhagstrasse 13
4147 Aesch BL

Hauptstrasse 78
4415 Lausen

Blchelistrasse 4
4410 Liestal

Mlnsterplatz 11
4001 Basel

Pumpwerk Strasse 24
4142 Minchenstein

Dietisberg 48
4448 Laufelfingen

Hauptstrasse 130
4450 Sissach

Baselstrasse 6
4224 Nenzlingen

Oberdorfgasse 16
4107 Ettingen

061 751 52 00
tural.aytac@waescherei-regio.ch

071923 06 70
info@wernli-velos.ch

061 921 46 53
Info@fotostudio-kamber.ch

061 267 21 33
merve.aras2@bs.ch

061413 80 30
m.haefeli@haefeli-gartenbau.ch

062 285 11 00
betreuung@dietisberg.ch

061 975 22 23
nicolas.ott@georgfischer.com

079 359 09 99
marcel.cavuoto@osergipser.ch

061 731 34 32
info@dumas-fassaden.ch

Seite 8

Tural
Aytac

Serge
Wernli

Michael
Kamber

Merve
Aras

Matthias
Haefeli

Lukas
Furter

Nicolas
Ott

Marcel
Cavuoto

Pascal
Dumas
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Gleisbauer/in

Heizungsinstallateur/in

Heizungsinstallateur/in
Sanitarinstallateur/in

ICT-Fachfrau/-mann
Informatiker/in

Isolierspengler/in
Isolierspengler/in
Kauffrau/Kaufmann
Kauffrau/Kaufmann

Kauffrau/Kaufmann

Kauffrau/Kaufmann

Kunststofftechnologe/
Kunststofftechnologin
Liftungsanlagenbauer/in

login
Berufsbildung AG

LWS Warmeservice GmbH

Rippas AG Haustechnik

Professional Line GmbH

Roth AG

ALPHA Gruppe AG

ABSM Ausbildungs- und
Beratungsstelle flir Migran-
tinnen u. Migranten

M+R Spedag Group AG

Orbalog GmbH

Airplast AG

Bahnhofstrasse 12
4600 Olten

Oberwilerstrasse 73
4106 Therwil

Ziefenstrasse 5
4418 Reigoldswil

Gewerbestrasse 4
4450 Sissach

Industriestrasse 12
4415 Lausen

Reinacherstrasse 101
4053 Basel

Gempenstrasse 27
4053 Basel

Kriegackerstrasse 91
4132 Muttenz

Lindenplatz 2
4123 Allschwill

Guterstrasse 82
4133 Pratteln

0848 822 422
flavia.vonkaenel@login.org

061 733 18 08
info@waermeservice.ch

079 205 97 87
kaspar.thommen@rippas.ch

061 973 16 16
as@profline.ch

079 370 39 45
baumert@roth.ch

061 556 27 27
info@alpha-gruppe.ch

061 361 85 88
caroline.scholer@absm.ch

058 677 95 20
martine.sanchez@mrspedag.com

061 821 33 33
bewerbung@orbalog.com

061 823 71 84
info@airplast.ch
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Flavia
von Kanel

Larissa
Colaci

Kaspar
Thommen

Adriano
Sibilia

Tobias
Baumert

Tetiana
Krama-
renko
Caroline
Scholer

Martine
Sanchez

Burcin
Toker

Kristina
Basic
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Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Kellenberg 51 061961 11 28 Gusti

4438 Langenbruck BL mgschmutz@hotmail.com Schmutz
Logistiker/in Rupp Getranke AG MlUhlemattstrasse 9 061 731 1504 Benjamin

4112 Battwil info@rupp.swiss Rupp
Logistiker/in Le Patron, Orior Menu AG Rohrmattstrasse 1 061 985 74 76 Anja

4461 Bockten anja.kunz@lepatron.ch Kunz
Logistiker/in Standard AG Freulerstrasse 6 061 378 82 00 Duro

4127 Birsfelden do@standard.ch Ognjenovic
Maurer/in Anliker AG Chrischonastrasse 2 41 268 86 03 Edwin
Strassenbauer/in 4127 Birsfelden dwin.kramis@anliker.ch Kramis
Maurer/in GT Bauservice GmbH Bernhard Jaggi-Strasse 17 061 312 21 60 Mehmet

4132 Muttenz mail@gtbauservice.ch Topal
Maurer/in Implenia Schweiz AG Burgfelderstrasse 211 058 474 05 10 Adrian

4055 Basel adrian.geissmann@implenia.com Geissmann
Metallbauer/in Pfaff Metallbau AG Hauptstrasse 35 061971 14 70 Marina

4417 Ziefen m.provenzano@pfaff-metallbau.ch Provenzano
Multimediaelektroniker/in Bt Boutique fir Bild Moosmattstrasse 12 061 816 60 60 Marc

und Ton AG 4304 Giebenach Info@btaudio.ch Kleiner
Netzelektriker/in Energie EBL (Genossenschaft Mihlemattstrasse 6 joelle.burgy-kaelin@ebl.ch Joelle
Elektra Baselland) 4410 Liestal Burgy-Kalin
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Plattenleger/in

Plattenleger/in

Polymechaniker/in
Produktionsmechaniker/in

Spengler/in
Zimmerin/Zimmermann

Zeichner/in

Gschwind GmbH

Reinhard Ott AG

Rego-Fix AG

GGS AG
Holzbau & Spenglerei

Hansjérg Miller + Partner
Architekten AG

Burenweg 18a
4127 Birsfelden

Fabrikmattenweg 13
4144 Arlesheim

Obermattweg 60
4453 Tenniken

Chapfweg 4
4460 Gelterkinden

Hauptstrasse 69
4147 Aesch BL

079 795 93 45
gschwind.k-n@bluewin.ch

061 702 11 60
michel.herzog@ottag.ch

061 976 14 94
chthomet@rego-fix.com

061 98599 55
info@ggs-holzbau.ch

061 751 25 00
info@hjmpa.ch
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Marcel
Gschwind

Michel
Herzog

Christoph
Thomet

Bernhard
Thommen

Lukas
Mdaller
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